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§ 8
Motion om att utreda nya riktlinjer för 
klimatinvesteringar. Remissvar 
FSK 2020/738

Beslut 
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag:
 

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.
 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen.

Nämndens behandling av ärendet
 
Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Dennis Wedin m.fl. (M), Emilie Fors (L), Martin 
Hansson (MP), John Kåberg (C), vice ordföranden Jan Valeskog 
m.fl. (S) och Elise Karlsson m.fl. (V) föreslår (se beslutet).
 
Peter Wallmark (SD) föreslår att nämnden beslutar att bifalla 
motionen samt att därutöver anföra följande:
 

Sverigedemokraterna tar klimatfrågan på allvar. En 
förutsättning för att staden ska minska sin klimatpåverkan är 
att resurser används så effektivt som möjligt. I 
Fastighetskontorets svar står, mycket riktigt, att rådande 
riktlinjer redan ”syftar” till att ge största klimatnytta. 
Syftandet, dvs ambitionen, är bra, men tyvärr håller det inte 
måttet, varken för klimatet eller för samhällsekonomin. 
Klimatfrågan är en komplicerad optimeringsfråga, men det 
borde inte vara så svårt för de många experter som redan 
arbetar inom stadens verksamheter, samt den enorma 
tillgången på experthjälp som näringslivet har att tillgå som 
kan verka som inhyrda experter, att utreda de riktlinjer som 
vår motion föreslår. Tyvärr ser vi idag hur dyra och i flera fall 
kontraproduktiva satsningar görs utan hänsyn till 
klimatpåverkan ifrån hela livscykelkedjan och utan beaktande 
för de stora investeringsbelopp som tas ifrån skattebetalarnas 
fickor. 
 
Stockholm stad har åtagit sig höga och ambitiösa mål för 
klimatarbetet. Det skulle även vara passande att lägga lite 
möda på att på djupet utreda de verkliga effekterna av de 
satsningar som görs, samt hur mycket de kostar 
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skattebetalarna. Ingenstans i den motionen som läggs föreslås 
att ny banbrytande teknik ska tas fram. Det handlar egentligen 
helt enkelt om att utifrån ett helhetsperspektiv nyttja två olika 
vedertagna vetenskapliga metoder: LCA och LCC.
 

Beslutsgång
Ordföranden Dennis Wedin (M) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds av 
ordföranden Dennis Wedin m.fl. (M), Emilie Fors (L), Martin 
Hansson (MP), John Kåberg (C), vice ordföranden Jan 
Valeskog m.fl. (S) och Elise Karlsson (V).
 
Reservation
Peter Wallmark (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.

Handlingar i ärendet
 FSK 2020/738-2 (Godkänd - R 1) Motion om att utreda nya 

riktlinjer för klimatinvesteringar. Remissvar
 FSK 2020/738-3 Bilaga 1 Motionen
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